Vita talium celibum hac ratione dicitur  
solitaria Deinde plus monachorum  
Deinde spatius heremitarum vel ana-  
thotarum Nunc de qua vita solitaria  
cuius nomen non ita resonet in usu vul-  
gari colloqui deinceps de se deo Et  
primo quis sit finis eius spatialis et  
primus **Mag** // **Finis** qui gene-  
ralis est de iure vel facto cuiuslibet homi-  
nis; unius deo per gratiam et virtutes Iste  
est hominum contemplatio specialis  
et primus nec alterum omnino sibi  
prestitit // **Non** vult beneficiorum cu-  
ris intendere nec regimini etiam spi-  
rituali populorum ut sacerdos pla-  
na non vult officium claustrale si phas  
habeat insequi non vult in austeritate  
heremi seipsum concludere sed temperate  
inter vitam cibum et somnum et obsequio  
tolerabit unum vel paucorum vult suf-  
ficienciam habere librorum ad intelligendum  
et sapientie valencium vult aliquam  
sed maxime collationem disputatio-  
nis habere cum scolasticis quorum vi-  
ta socialis est non hoc modo solitaria  
nec primus tali fine **Laborem** igitur  
multi ut intelligant et disputent de  
sapore vero gustare vel negligunt vel  
nequunt discendi curis aliis a pas-  
sionibus sensualibus impediti **Quis** //  
**Nam** scilicet patebit si exempla nar-  
raueris **Mag** // **Narrabo** sed primi-  
tus explicabo finem otiosi nostri vel  
sapientie studiosi Ita enim magis  
hoc nomine quam solitarii vacandus  
apparet • **Sciet** alternatim velut  
equa primo nunc intelligere quam credit  
fide nunc sapere ea vel sapere per af-  
fectum que credit a intelligit **Hic**  
sunt duplex oculi contemplationis se-

mutuo iunctas et hoc consequens et  
hoc secundum duplicem unum rationis superi-  
oris in qua duplex pars create consistit  
ymaginis beate trinitatis • **Intellec-**  
**tus** scilicet et affectus sue ratio et volun-  
tas siue intelligentia veri summi boni  
et synderesis put dicuntur scintilla ten-  
dens in amorem primi boni **Ceterum** post  
hunc finem duplicem unius est posse  
interpretare que sentit et intelligit  
quantum licet eloqui **Multa** quepe-  
runt archana intus verba que non  
licet hominum extra loqui **Subinde**  
quartus finis est iprompti tudine ai-  
non semper in operis executione etiam  
edificare et illuminare in toto vel in  
parte ex hijs et per illa que contempla-  
tus est sapienter **Nunc** accipere pri-  
mum exemplum et precipuum post  
primum sapientissime mulierum **Legis**  
itaque de maria que conseruabat omnia  
verba que de christo erant confines in corde  
suo **Ecce** duplicem primum finem intelligere  
de sapientie et assidue meditatione in corde  
de suo que intelligit superioris pars factis  
vel artibus meis **Vacat** enim sapientia  
ad artem et ad mesam **Verba** nempe  
sapientie dulciora sunt super mel et  
fauum Ita si fauus masticatus dente  
meditationis rumpatur et fluat in os  
non infecte mentis **Quod** duplex al-  
ter finis que est interpretari posse contem-  
plata et etiam illuminare non e con-  
noscere in maria fuisse secundum doctores  
quam reuelauit apostolis et euangelistis  
ea que de filio suo christo erant quantum  
et quisque licuit ei loqui et audire  
docuit illos vel expedit **Non** hoc  
ignorabas o **Ignati** feruet igniti  
cuius amor erat te dicente crucifixus